
 
 
 
 

 
MGR. KATEŘINA MALCHÁRKOVÁ, advokátní kancelář 
Šrobárova 2002/40, Praha 10 – Vinohrady, PSČ 101 00, Česká republika 
evidenční číslo 20169 | identifikační číslo 144 35 608 | datová schránka x6r9q67 
telefon +420.770660328 | web www.akmalcharkova.cz | e-mail advokat@akmalcharkova.cz  
bankovní spojení 273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 | swift AGBPCZPP 

 

 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
_________________________ 
identifikační číslo: ________________ 
sídlem: ________________ 
datová schránka: ________________ 
e-mail: ________________ 
telefon: ________________ 
číslo účtu: ________________ 
(dále jen „Klient“ na straně jedné) 
 

& 
 
Mgr. Kateřina Malchárková, advokátní kancelář 
identifikační číslo: 144 35 608 
evidenční číslo ČAK: 20169 
se sídlem Šrobárova 2002/40, Praha 10 - Vinohrady, PSČ 101 00 
datová schránka: x6r9q67 
e-mail: advokat@akmalcharkova.cz | office@akmalcharkova.cz 
telefon: +420. 770 660 328 | +420. 725 155 375 (kancelář/agenda) 
bankovní spojení:  273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 
   swift/bic kód AGBPCZPP 
(dále jen „AK“ nebo „Advokátní kancelář“ na straně druhé) 
(Klient a AK dále také společně jen „Smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto Smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

1.    PREAMBULE 

1.1. Klient uzavřením této Smlouvy vyjadřuje svůj zájem o poskytování 
právních služeb Advokátní kanceláře formou paušální spolupráce, na 
základě které bude mít k dispozici poskytnutí právních služeb a 
poradenství poskytnutých Advokátní kanceláří v rozsahu stanoveném 
touto Smlouvou. 

 
 

2.    PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby a 

poradenství zejména v oblasti jeho předmětu podnikání za účelem 
zabezpečení všech právních úkolů dle konkrétních pokynů Klienta. 

  



 
 
 
 

 
MGR. KATEŘINA MALCHÁRKOVÁ, advokátní kancelář 
Šrobárova 2002/40, Praha 10 – Vinohrady, PSČ 101 00, Česká republika 
evidenční číslo 20169 | identifikační číslo 144 35 608 | datová schránka x6r9q67 
telefon +420.770660328 | web www.akmalcharkova.cz | e-mail advokat@akmalcharkova.cz  
bankovní spojení 273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 | swift AGBPCZPP 

 

 

2 

2.2. Klient se zavazuje Advokátní kanceláři hradit stanovenou odměnu za 
služby AK touto Smlouvou. 

 
2.3. Veškeré poskytované právní služby bude AK plnit osobně či 

prostřednictvím osob, jež k plnění výkonů pro klienta pověří. Například 
zaměstnance AK, spolupracující advokáty, koncipienty advokáta či 
koncipienty advokátů spolupracujících, spolupracující daňové poradce, 
detektivní kanceláře či patentové zástupce, apod. 

 
 

3.     PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 
 
3.1. Advokátní kancelář je při výkonu činnosti poskytování právních služeb a 

poradenství vázána závaznými právními předpisy a v jejich mezích i 
příkazy Klienta. Příkazy Klienta však AK není vázána ve smyslu právních 
názorů  a/nebo pokud by měly být takové příkazy v rozporu s právními 
předpisy či dobrými mravy. 

 
3.2. Advokátní kancelář je v rámci výkonu svých služeb povinna postupovat s 

náležitou odbornou péčí, chránit práva a zájmy Klienta, pokud je Advokátní 
kancelář s těmito zájmy Klienta řádně seznámena. Během poskytování 
právních služeb pro Klienta dle této Smlouvy je AK povinna nadále jednat 
svědomitě a uplatňovat veškeré nároky, které by mohly být Klientovi 
prospěšné. 

 
3.3. Předmětem odpovědnosti AK však není samotné obchodní či jiné 

hospodářské riziko plynoucí z Klientova podnikání, pokud případný 
neúspěch nebyl způsoben výlučně a prokazatelně hrubým zanedbáním 
povinností Advokátní kanceláře plynoucí z této Smlouvy. 

 
3.4. Advokátní kancelář podpisem této Smlouvy prohlašuje, že při uzavření této 

Smlouvy jí není známa žádná kolize s jí zastupovanými zájmy jiných osob 
a zavazuje se, že nebude přebírat zastupování jiných osob, jejichž zájmy 
by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy Klienta. V případě zjištění 
nepředvídané kolize zájmů osob, vůči nimž má Advokátní kancelář již 
závazek tyto zastupovat, učiní opatření vylučující kolizi a bude neprodleně 
informovat Klienta i třetí stranu o této kolizi a učiní pouze taková opatření, 
která nesnesou odkladu. 

 
3.5. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech týkajících se Klienta a záležitostí týkající se poskytování 
právních služeb Advokátní kanceláří. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje 
obdobným způsobem i na spolupracovníky a zaměstnance Advokátní 
kanceláře. Této povinnosti může AK zprostit pouze sám Klient svým 
písemným prohlášením adresovaným k rukám advokátní kanceláře. 
Povinnost mlčenlivosti zůstává v platnosti i po terminaci této Smlouvy. 
Ujednání o mlčenlivost se naopak nevztahuje na skutečnosti, které jsou 



 
 
 
 

 
MGR. KATEŘINA MALCHÁRKOVÁ, advokátní kancelář 
Šrobárova 2002/40, Praha 10 – Vinohrady, PSČ 101 00, Česká republika 
evidenční číslo 20169 | identifikační číslo 144 35 608 | datová schránka x6r9q67 
telefon +420.770660328 | web www.akmalcharkova.cz | e-mail advokat@akmalcharkova.cz  
bankovní spojení 273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 | swift AGBPCZPP 

 

 

3 

veřejně známé široké veřejnosti či jsou osobě v jednání předem takové 
skutečnosti prokazatelně známé.  

 
3.6. Advokátní kancelář poskytuje své služby Klientovi ze svého sídla nebo 

pobočky, pokud není operativně Smluvními stranami vzájemnou domluvou 
ujednáno jinak. 

 
 

4.     PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 
 
4.1. Klient je povinen předávat AK veškeré potřebné podklady (dle názoru AK) 

nutné týkajících se jednotlivých záležitostí Klienta k řádnému výkonu 
služeb Advokátní kanceláře řádně a včas. Podklady má povinnost Klienta 
předávat Advokátní kanceláři úplné a nezkreslené. V rámci zajištění 
řádných právních služeb poskytovaných AK je Klient ve svém zájmu 
povinen poskytovat AK náležitou součinnost dle svých časových možností 
v rámci zajištění, primárně ve smyslu komunikace ve věci řešených 
případů a záležitostí. 

 
4.2. Klient je povinen pravidelně kontrolovat solventnost svých obchodních 

partnerů, zejména ve veřejně dostupném insolvenčním rejstříku a katastru 
nemovitostí. Pokud u jednoho či více z obchodních partnerů Klienta dojde 
k negativní změně v jednom z těchto registrů, je Klient povinen takovou 
změnu neprodleně obeznámit Advokátní kanceláři pro včasnému zahájení 
procesu hájení práv Klienta podáním přihlášky pohledávky do 
insolvenčního řízení či uplatnění práv k nemovitostem, pokud takové v 
dané době existují. 

 
 

5.     ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
 

5.1. Smluvní strany se uzavřením této Smlouvy dohodly, že počínaje dnem 
___.___.2025 Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby Klientovi 
dle jeho požadavků v rozsahu ____ hodin za 1 kalendářní měsíc, za které AK 
náleží paušální odměna sjednaná touto Smlouvou, článek VI, odstavec 6.1. 

 
5.2. Rozsahem poskytování právních služeb se rozumí i veškerá komunikace s 

Klientem v jakékoliv formě, účast AK na jednáních, na soudních přelíčeních, 
dodatečné studium ustálené judikatury či odborné literatury k danému 
případu Klienta,  případné překlady podkladů nebo komunikace do/z cizích 
jazyků, čas strávených na cestách realizovaných za účelem poskytování 
právních služeb pro Klienta,  dále veškeré případné konzultace s 
odborníky na předmětnou problematiku konkrétního případu, pokud je 
uvedené nutné s ohledem na nezbytné odborné znalosti v rámci zajištění 
maximální možné ochrany práva Klienta.  

 



 
 
 
 

 
MGR. KATEŘINA MALCHÁRKOVÁ, advokátní kancelář 
Šrobárova 2002/40, Praha 10 – Vinohrady, PSČ 101 00, Česká republika 
evidenční číslo 20169 | identifikační číslo 144 35 608 | datová schránka x6r9q67 
telefon +420.770660328 | web www.akmalcharkova.cz | e-mail advokat@akmalcharkova.cz  
bankovní spojení 273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 | swift AGBPCZPP 

 

 

4 

5.3. Rozsah poskytovaných právních služeb AK sjednaný touto Smlouvou, jenž 
případně zůstane Klientem ve sledovaném zúčtovacím období 
nevyčerpán, bez dalšího a bez možnosti náhrady propadá a nepřevádí se 
do dalšího zúčtovacího období. Vyúčtování rozsahu poskytnutých 
právních služeb Advokátní kanceláří bude Klientovi doručeno nejpozději  
10. pracovní den měsíce následujícího sledovaného (dotčeného) období 
zúčtování. 

 
5.4. Advokátní kancelář oznámí Klientovi skutečnost vyčerpání 80% 

sjednaného rozsahu poskytování právních služeb a poradenství ve 
sledovaném období. Pokud i přes takovou skutečnost bude Klientem 
požadováno v předmětném období poskytování právních služeb Advokátní 
kanceláří nad sjednaný rámec poskytovaných právních služeb a bude to 
ve sledovaném období v časových možnostech Advokátní kanceláře, 
budou takové služby Klientovi poskytovány za dále standardní hodinovou 
sazbu ve výši 3.500 CZK za každou započatou hodinu, jež budou splatné 
na základě faktury vydané AK ve lhůtě do 14 dní od ukončení zúčtovacího 
období, ve kterém byly služby nad sjednaný rámec Advokátní kanceláří 
poskytnuty. 

 
5.5. Nárok na mimořádné odměny Advokátní kanceláře ve smyslu náhrady 

nákladů řízení před soudem, správním orgánem, v exekučním či jiném 
obdobném řízení nejsou touto Smlouvou dotčeny. Advokátní kancelář má 
v případě uznání takové odměny nárok na takovou odměnu v plné výši nad 
rámec hrazené sjednané odměny Klientem na základě této Smlouvy. Klient 
touto Smlouvou vysloveně zmocňuje Advokátní kancelář, aby takové 
odměny inkasovala přímo AK a započetla ji jako svou mimořádnou odměnu 
za (byť částečný) úspěch ve sporu dle ujednání tohoto odstavce. 

 
 

6.     ODMĚNA ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE  
 
6.1. Klient je povinen na základě této Smlouvy hradit Advokátní kanceláří 

odměnu za poskytování právních služeb a poradenství ve výši _________ 
CZK (slovy: _________________________________ korun českých) měsíčně. Tato 
odměna je splatná před poskytnutí služby AK, a to na základě vystavené 
faktury vydané AK v souladu se Smlouvou nejpozději ke dni prvního dne 
poskytování sjednaných právních služeb a poradenství. 

 
6.2. Náhrada hotových výdajů spojenou s poskytováním právních služeb jako 

např. soudní poplatky, poplatky za dotazy do registrů či cestovné ale i 
nutné platby třetím stranám jako jsou odměny notářů za úkony, odměny 
daňových poradců, tlumočníků, překladatelů, detektivů, apod. nejsou 
obsaženy v ceně ujednané jako odměna Advokátní kanceláře touto 
Smlouvou, článek VI, odstavec 6.1. a Advokátní kancelář je bude klientovi 
účtovat zvlášť zpětně v souladu s touto Smlouvou, článek V, odstavec 5.3. 
Paušální náhradu hotových výdajů ve smyslu ustanovení § 13 odst. 3 



 
 
 
 

 
MGR. KATEŘINA MALCHÁRKOVÁ, advokátní kancelář 
Šrobárova 2002/40, Praha 10 – Vinohrady, PSČ 101 00, Česká republika 
evidenční číslo 20169 | identifikační číslo 144 35 608 | datová schránka x6r9q67 
telefon +420.770660328 | web www.akmalcharkova.cz | e-mail advokat@akmalcharkova.cz  
bankovní spojení 273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 | swift AGBPCZPP 

 

 

5 

advokátního tarifu Klientovi účtovat AK nebude (vyjma výdajů neobvyklých v 
objemu větším než běžným - např. hromadné rozesílání korespondence, zasílání balíků, 
apod.), jelikož tyto jsou obsaženy v paušální odměně sjednanou touto 
Smlouvou, článek VI, odstavec 6.1. 

 
6.3. Advokátní kancelář zašle Klientovi každý měsíc fakturu s instrukcemi pro 

platbu dle této Smlouvy. Faktura bude Klientovi zaslána elektronickou 
cestou na kontaktní e-mail uvedený v této Smlouvě. Klient s elektronickou 
formou fakturace výslovně souhlasí. 

 

7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 
 
7.1. Advokátní kancelář má uzavřeno zákonné pojištění profesní odpovědnosti 

za škody, které by mohly v souvislosti s plněním i této Smlouvy z důvodů 
na její straně vzniknout. Ke dni uzavření této Smlouvy je pojištění sjednáno 
do výše pojistného plnění v zákonné výši.  

 

8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 

8.1. Klient tímto uděluje souhlas Advokátní kanceláři se zveřejněním informací 
klienta i právní oblasti na svých webových stránkách či v běžném 
písemném či verbálním obchodním styku, v níž byly Advokátní kanceláří 
poskytovány Klientovi právní služby, a to v rámci referencí předkládaným 
subjektů za účelem akvizice nových klientů AK. Tento souhlas se 
nevztahuje na Klienty, jímž byla poskytnuta právní služba Advokátní 
kanceláří na rovině trestního práva, a to z důvodu ochrany citlivých 
osobních údajů a osoby Klienta. 

 
 
8.2. Klient souhlasí se zasílám veškerých dokumentů a listin ze strany 

Advokátní kanceláře elektronickou cestou na kontaktní e-mailovou adresu 
uvedené v této Smlouvě, pokud tomu nebrání povaha předmětných 
dokumentů či listin.  

 
8.3. Advokátní kancelář prohlašuje, že je v jejích možnostech poskytovat 

Klientovi sjednaný rozsah právních služeb touto Smlouvou. 
 
8.4. Při výkonu služeb Advokátní kanceláře dle této Smlouvy může docházet ke 

zpracovávání osobních údajů fyzických osob.  Advokátní kancelář je s 
přihlédnutím k technickým parametrům užívané technologie v rámci 
poskytování služeb, nákladům na provedení, rozsahu i kontextu a účelům 
zpracování i pravděpodobnosti a závažnosti rizik pro práva a svobody 
subjektů údajů přijmout adekvátní opatření za účelem zajištění ochrany 
osobních údajů dotčených subjektů či osob. Účelem těchto opatření je 
předejít neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajů ze 



 
 
 
 

 
MGR. KATEŘINA MALCHÁRKOVÁ, advokátní kancelář 
Šrobárova 2002/40, Praha 10 – Vinohrady, PSČ 101 00, Česká republika 
evidenční číslo 20169 | identifikační číslo 144 35 608 | datová schránka x6r9q67 
telefon +420.770660328 | web www.akmalcharkova.cz | e-mail advokat@akmalcharkova.cz  
bankovní spojení 273333409/0600 | iban CZ8606000000000273333409 | swift AGBPCZPP 

 

 

6 

strany neoprávněných osob. Klient výslovně souhlasí se zpracováním 
osobních údajů všemi zaměstnanci či spolupracovníky Advokátní 
kanceláře. 

 

9.      TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

9.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem ____.____.2025 a uzavírá se na dobu 
neurčitou. 

 
9.2. Smluvní strany jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět písemnou cestou 

formou doporučeného dopisu doručeného standardní pozemní poštou na 
adresu protistrany uvedenou v této Smlouvě či zaslání elektronickou 
datové zprávy prostřednictvím datové schránky. 

 
9.3. Lhůta výpovědní doba je stanovena na 3 (slovy: tři) kalendářní měsíce a 

začíná běžet od následujícího kalendářního měsíce od měsíce, ve kterém 
byla protistraně výpověď řádně doručena. Délka výpovědní doby se 
nevztahuje na stranu Advokátní kanceláře v případě, že je AK nucena 
Klientovi vypovědět Smlouvu ze zákonných důvodů s okamžitou platností 
v případě shledání překážek v dalším poskytování právních služeb. 
Výpovědí Smlouvy nejsou po dobu výpovědní doby dotčeny práva ani 
povinnosti Smluvních stran. 

 
9.4. Smlouva může být ukončena i vzájemnou dohodou obou Smluvních stran. 
 

10.        ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1. Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto 
Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2021 Sb., 
občanský zákoník, zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii a dále advokátním 
tarifem. 

 
10.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným řádně číselně označeným 

dodatkem odsouhlaseným a podepsaným oběma Smluvními stranami. 
 
10.3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž 

každá Smluvní strana obdrží po jednom (slovy: jednom) z nich. 
 
V Praze ___.___.2025 
 
 
 
___________________________________   ___________________________________ 
  Klient       Advokátní kancelář 
 


